REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI { LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Ry Reshit Collaku, Tel: 0860 9999, Fax: 042 228-316, Website: www hidag.gov.al. B-mail infordehideagov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK /VJETOR

Plot&sohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim & interesave private (& i}, 1@ bashkéshortit/cs
dhe & Emijéve madhoré. né bazé € Ligjit nr.9049, daté 10.04 2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, 1€ detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ", me ndryshimet e
pasqvruara né ligiin nr.9367, d.7.4.2005, ligiin nr.9475, dt.9.2.2006, lgjin nr.9529, di.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

GURI

GJYQTARE

21.12.2011 20,03.2014

Né bazg t&é nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté (¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit & Intercsave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, & t& verifikojné né € gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashié vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, g
ckzistojné n& emér dhe pér ogaring time.

Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje n€ két¢ dokument jané € vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
ql nuk §shté e vErtetd,
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

S

Shtese ne llogarine ¢ kursimit te | 40.000 ( dyzet mije) leke.
perbashket me bashkeshortin prane Alpha
Bank ne vleren 40.000. Burimi i te
ardhurave; kursime nga paga. Burimi 1
parave  nga  llogaria  rrjedhese

siperpermendur e krijuar me kursime nga
paga. Nga kjo logari cshte hapur nje
depozite me afat ne te njejten Banke ne
vleren 202,400 leke.

* Objekd i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to;
bj pasurité e luajtshime, 8 regjistrueshme né regjistrat publike;
¢} sendet me vieré € vecantd mbi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve. té lerave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, giendje né cash, né logari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie. né
leké ose né valuté 8 huay;

Nése ky format éshié 1 pamjafiveshém, vazhdoni ié ploiésoni né fotokopje 1é rij.

“Periodii Vigtor” 3



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angarzhim e
veprimtari tjetér ¢ ka sjellé € ardbura personale. pér bashkéshortin‘en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni
emirtimin e iustitucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t8 ardhuarat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objekiin e veprimtarisé s¥ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t¢ vitit ¢ deklarimit.

Shuma e (8 ardbhurave (€
krijuara, né ek apo né
valutéd (me shifra dhe me

Dokumenta
justifikues
{(Nr. Fletéve)

Pérshhkrimii € ardhurave

fialé)
Te ardhura neto nga paga si gjyqtare ne Gjykaten ¢ rrethit | 862.506  (teteqind e | |
Giygesor Fier nga janari 2013 deri ne dhjetor 2013, gjashtedhjete e dy mije e

pesegind e glashie) leke.

i —
P b —
) PR

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Fte ks -

Nése ky formar shté | pomjufiueshém. vazhdoni 12 plotésoni né fotokopje 1é iij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet {inanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kreds, huamartje, detyrim ndaj 18 tretéve eij.)
qé ckzistojng brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver pér pertudhén nga deldarimi |
meparshém dert né 31 Dhjetor 1€ vifit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyvrtart giaté vidit té
deklarimit.

¢ T¢ dhénat pér emra personash ndaj € ciléve keni detyrime financiare (& pasqyrohen né faqen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin o tyre.

Pérshlkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit ¢ detvrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratds dhe interesin bazé. Pér kredit? bankare shumén ¢ kredisé
{principal), kehézgiatien (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga

Giendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | te mbetar pa shiver | Dolumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor ¢ deri né 31 dhjetor € | justifikues

vitit & deklarimit
(me shifra dhe fjald)

vitit {€ deklarimit
{me shifra dhe fjalé)

(Nr, Fletéve)

Nése ky jormal éslié i pamjafiveshém, vazhdoni
i€ plotésouni né jolokopje 2 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshir Cobake, Vel 0800 9999 Fax: D4 5. Wehaite

al, Femmail infeirhidag ol

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
Plotésohet nga pjesetaret e tamiljes (bashkéshorti/ja, 8mijét madhord) g¢ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazd € nenit 22 1€ Ligiit nr.9049, daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. t& detyrimoeve
financiare t€ ¢ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ [ ndrvshuar, pér pasurité o disponohen vegmas.

‘ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE hazd 8 nenit 91, 1€ ligjit nr.9049, daie 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, &
detyrimeve financiare 1€ (8 zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté¢ € Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personal ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés ~ Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, q& & verifikojn¢ né t¢ gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ckzistojng né emér dhe pér
Hogaring time.
Shtetasi Enton Aleko Duka, bashkéshort %
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s€ bashku me prindérit [}
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit ]

¢ Subjektit Arta Guri Duka.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegiésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim (1

Nuk disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emein tim

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Bt Dk B
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI | KRIJIMIT

*Objekti i deldarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, € regjistrueshme né regjistrat publiké:
¢) sendet me vierd t& vegantd mbi 300 000 leke;
¢) vierén ¢ aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
dy vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né logari rijedhése, né depozité. ng bono thesari dhe né huadhénie, né
loké osc  n# valuté té huaj

Nése kv formar éshié i pamjaftueshim, vozhdoni 18 plotésoni né fotokopje 1 tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim {timi ose ¢do Hoj veprimtaric e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar ¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin Gtim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjes@marrje
né ¢do organizatlé tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit € méparshém deri ng 31 dhjetor & vigt €
deklarimit,

Te ardhura nga paga neto si specialist ne N.R.M Rruga | 404.122 ({ katergind e
Rurale Fier per periudhen Janar 2013 deri dhjetor 2013 kater mije ¢ njeqind ¢
‘ njezete ¢ dy) leke.

— —

SR e Vm%éfwﬂﬁ%lﬁ?

S R

T TR,

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrie. detyrim ndaj t& tretéve et].)
gé ekzistoing brenda dhe jasht€ vendit, 1€ mbetura ende pa u shlver npa deklarimi 1 meparshém dert né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura giat€ vitit te deklarimit..

= T dhépat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqgyrohen né fagen ar.11, pér
18 ruajtur konlidencialitetin e tyre.

Jotakopie 12 1§,

- i
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Informacion n# ndihmén tuaj:

Detvrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve fnanciare € zyvrtaréve dhe
personave t8 lidhur me ta, sanksionohet n€ dy Hgiet mbi @ cilat ushtron veprimtaring Inspekforan | Lasté i
Deklarimit dhe Kontroflit 18 Pasurive dhe Konfliktit 18 Interesave:
o Lig) w8049, daté 16042003 “Pér deklarimin dhe Rontollin ¢ pasurive, 18 detyrimeve flnanciare t8 (2
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligl nr.9367, dag 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit 18 interesave ng ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

Delkdarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zvrtar “Deklaraté ¢ intoresave private priodik/vjetor” duhet 8 plot@sohet nga zyriari ng funksion, por
edhe ng rastet kur zyrtal ka patur ndgrpresje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e qu%ﬁjektii‘ dhe t& familjes s tij (bashkéshortit/es dhe fEmijéve né moshd madhore).
burimet e krij _jm‘l]T dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve 1@ familjes ésht€ e ndaré dhe e reqn ruar sie 4llé né or ganet e administratds shietérore
ose gjvqésore, dekdarimi paraqitet vecmas nga ¢do andtar i familjes, me pasuri t& reglisttuar n8 emér € vet dhe |
bashkélidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim

Bashkélidhur me deldaratén subjekii duhet & sjellé edhe dokum@me shogéruese. NE ¢do rast duhet & 8 dhénat
a€ p¥rmbajné kito dekumenta t€ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése 8 deklaratés,

Formudari 1 deklarimit plot@sohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast néushlkruhel me
shkrum.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t8 nénshkruajé deklaratén e interesave private 1€ personave t& lidhur,

Deklarata duhet & plotésohet dhe dorézohet, dert mé 31 Mars 18 ¢do viti.

Delkdarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit (& lidhur”duhet t& plotésohet nga pjesétaré t& familj e;
{bas?zké%hoﬁii:’cs dhe fEmijéve né moshé madhore)} gé mbartin detyrimin pér deklarim n€ bazg & nenit nenit 2
dhe 22 € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasutité & disponojné vegmas,

Subjekti/Personi t lidhur me zyrtarin, i czl' bart detyrimin pér deklarim té interesave private n¢ Inspektoratin e
Lartg, plotEson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

N cdo rast, subjekii 8shté i detyruar & plotésoié fagen e paré 1& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 18
regjistruara né emrin ¢ tij. Formulan i plot€ do € plotéschet vetém né rastet kur persom 1 Tidhur ka pasuri té
regiistruar vecmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajje administrative dhe dénohet me gjob@ sipas
nenit 19 8 ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003. i ndry xhufv '

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage € arsyeshme, deklarvesi dénohet me gjob€ nga 50.000 leke deri né
100,000 leks.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né€ p€rputhje me nenin 257/ &
kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga pemoni i hidhur dénochet me ajobé dhe ndéshkohet sipas nenit 287/a € Kodit Penal
Delklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢€ gjitha faget ¢ formularit (€ deklarimit duhet ¢ nénshkruben nga deldaruesi dhie € bashkélidben
dokumentat justifikues plr ¢do pasuri, t& ardhur € pérfituar dhe detyrime, né € kundért  deklarata do €
lcthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larte.

4

L

Pér informacione 2 métejshme apo asistencg né plotésimin e deklaratés, kontaktoni ng Inpekioratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit € Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet PérgjegiBse. Zyrtarét dhe
Publikun™ n€ numvrat e telefonit 042 231-201. 042 259472, Tree. 08009999, infolohidaa.gov.al .

Tié dhénar e deklaratés lejohet 18 publikohen sipag lighit.
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